
 

 ARRÊTÉ n° 2024B16 (02920240419479) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 
et suivants), 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 
et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexe qui comporte 91 déclarations. 
 

Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique « Publicité des arrêtés » 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 19/04/2024 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 
date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 18 

2024B16 

V02924020136844500
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 
Responsable alsh/animateur 

périscolaires et extrascolaires 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PLOMELIN 

07/03/2024 01/06/2024 

V02924031200043500
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Responsable d'unité accueil et  

d'accès aux droits (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

12/03/2024 16/05/2024 

V02924031400116500
1 

Emploi contractuel de cat. C 

 
CONSEILLER NUMERIQUE 
FRANCE SERVICES (F/H) 

 

Prolongation 
du projet 35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU HAUT 

PAYS 
BIGOUDEN 

17/04/2024 14/04/2024 

V02924040200110100
1 

Infirmier en soins généraux hors 
classe, Infirmier en soins 

généraux 

 
Infirmier de santé au travail 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à un 

détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 

directe 

35h00 

CENTRE DE 
GESTION DE 

LA 
FONCTION 
PUBLIQUE 

TERRITORIA
LE DU 

FINISTERE 

16/04/2024 01/07/2024 

V02924040800127300
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
AGENT TECHNIQUE 

POLYVALENT-
CONDUCTEUR D'ENGINS 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

COMMUNE 
DE SAINT-
POL-DE-

LEON 

08/04/2024 13/05/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 18 

2024B16 

V02924040900050000
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 
Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
TECHNICIEN POSTE DE 

TRAVAIL (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONCARNEA
U 

CORNOUAIL
LE 

AGGLOMER
ATION 

09/04/2024 01/06/2024 

V02924041200077600
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'exploitation des routes 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

12/04/2024 23/05/2024 

V02924041200090400
1 

Attaché, Ingénieur 

 
responsable du pôle 

aménagement, travaux et 
environnement (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 
DE BRIEC DE 

L'ODET 
12/04/2024 01/05/2024 

V02924041200122500
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Instructeur des demandes d'Aide 

Sociale (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

12/04/2024 01/10/2024 

V02924041200122700
1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 
 

Animateur inondation (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

12/04/2024 11/05/2024 

V02924041200133700
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Collaborateur administratif petite 

enfance (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

12/04/2024 01/06/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 18 

2024B16 

permanent 

V02924041200149700
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

 
COMPTABLE (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

12/04/2024 10/05/2024 

V02924041300001300
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe 

 
chargé d'accueil (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 

changement de 
temps de 

travail 

21h00 RESIDENCE 
DU GUIC 

13/04/2024 01/05/2024 

V02924041500005000
1 

Rédacteur 
 

Assistante administrative (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS DES 

ABERS 

15/04/2024 15/04/2024 

V02924041500025800
1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 
principal, Ingénieur 

 
UNE OU UN CHARGE DE 

MISSION DONNEES 
PATRIMONIALES (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 BREST 
METROPOLE 

15/04/2024 23/09/2024 

V02924041500028600
1 

Bibliothécaire principal, 
Bibliothécaire 

 
Directeur du réseau des 

médiathèques communautaires 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONCARNEA
U 

CORNOUAIL
LE 

AGGLOMER
ATION 

15/04/2024 01/08/2024 

V02924041500044000
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

 
Instructeur ADS (F/H) 

 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
35h00 

POHER 
COMMUNAU

TE 
15/04/2024 01/05/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 18 

2024B16 

administratif du service ou 
transfert de 
personnel 

V02924041500045200
1 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 
Instructeur ADS (h/f) 

 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 
POHER 

COMMUNAU
TE 

15/04/2024 01/05/2024 

V02924041500049000
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Agent administratif chargé de 

l'urbanisme (h/f) 
 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 
POHER 

COMMUNAU
TE 

15/04/2024 01/05/2024 

V02924041500071500
1 

Rédacteur 
 

Chargé de communication (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 
ROSPORDEN 

15/04/2024 01/05/2024 

V02924041500081700
1 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 
Veilleur de nuit (F/H) 

 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 
CCAS de 

CONCARNEA
U 

15/04/2024 15/04/2024 

V02924041500081700
2 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 
Veilleur de nuit (F/H) 

 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 
CCAS de 

CONCARNEA
U 

15/04/2024 15/04/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 18 

2024B16 

V02924041500085100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
agent d'hébergement (H/F) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

24h30 
Résidence des 

Rives de 
L'Elorn 

15/04/2024 01/07/2024 

V02924041500090400
1 

Emploi contractuel de cat. A, 
Emploi contractuel de cat. B 

 
1 Chargé(e) de projet ressources 

humaines (F/H) 
 

Nouveau 
projet 35h00 

CCPBS-
Communauté 
de Communes 

du Pays 
Bigouden Sud 

15/04/2024 03/06/2024 

V02924041500094600
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Chargé d'accueil et d'accès aux 

droits (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

15/04/2024 16/05/2024 

V02924041500125500
1 

Agent de maîtrise principal, 
Agent de maîtrise 

 
Assistant de prévention (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

15/04/2024 15/04/2024 

V02924041500125500
2 

Agent de maîtrise principal, 
Agent de maîtrise 

 
Assistant de prévention (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

15/04/2024 15/04/2024 

V02924041500129700
1 

Attaché principal, Attaché, 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 
RESPONSABLE DE LA 

STRATÉGIE ET DU 
DÉVELOPPEMENT 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 

35h00 

COMMUNAU
TE 

D'AGGLOME
RATION DU 

15/04/2024 01/06/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 18 

2024B16 

ÉCONOMIQUES (F/H) 
 

permanent PAYS DE 
LANDERNEA
U-DAOULAS 

V02924041500145300
1 

Rédacteur 
 

Responsable administratif (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 
ROSPORDEN 

15/04/2024 01/05/2024 

V02924041500153400
1 

Attaché principal, Attaché 

 
Chef du service politiques 

culturelles et langue bretonne 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

15/04/2024 01/06/2024 

V02924041500162900
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Assistant administratif et 

financier (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

15/04/2024 01/07/2024 

V02924041600023900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
UN(E) ÉCLUSIER(E) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU
TE 

16/04/2024 01/06/2024 

V02924041600048100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Syndicat 
Intercommunal 
du plateau de 
PLOUDIRY 

19/04/2024 03/06/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 18 

2024B16 

V02924041600079000
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe, Adjoint administratif 

 
Gestionnaire carrière paie (F/H) 

 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

CONCARNEA
U 

CORNOUAIL
LE 

AGGLOMER
ATION 

16/04/2024 27/05/2024 

V02924041600085500
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

10h00 

CTRE COM 
ACTION 

SOCIALE DE 
PLOUNEVEN

TE - CCAS 

16/04/2024 01/06/2024 

V02924041600090000
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Gestionnaire administratif des 
procédures de sanctions RSA 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

16/04/2024 20/05/2024 

V02924041600097700
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Référent mineurs confiés (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

16/04/2024 01/06/2024 

V02924041600108100
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Référent mineurs confiés (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

16/04/2024 01/06/2024 

V02924041600111800
1 

Emploi contractuel de cat. A 

 
Chef(fe) de projet "Petites Villes 
de Demain" - Projet de territoire 

et contractualisation (F/H) 

Départ d'un 
agent 

précédemment 
affecté au 

35h00 

DOUARNENE
Z 

COMMUNAU
TE 

16/04/2024 03/06/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 18 

2024B16 

 projet 

V02924041600112400
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Référent mineurs confiés (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

16/04/2024 01/06/2024 

V02924041600133900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'entretien - restauration 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

COMMUNE 
DE 

L'HOPITAL-
CAMFROUT 

16/04/2024 17/06/2024 

V02924041600163100
1 

Technicien, Agent de maîtrise 

 
Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 
COMMUNE 

PLOGASTEL-
ST-GERMAIN 

18/04/2024 01/09/2024 

V02924041600170700
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Chargé d'accueil et d'accès aux 

droits (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à un 

détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 

directe 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

16/04/2024 01/07/2024 

V02924041700003700
1 

Animateur 

 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUGOURV
EST 

17/04/2024 01/05/2024 

V02924041700021300
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, 
Technicien principal de 1ère 

 
Technicien (ne) SIG (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

17/04/2024 01/09/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 18 

2024B16 

classe, Technicien principal de 
2ème classe, Technicien 

LANDIVISIAU 

V02924041700033800
1 

Attaché, Ingénieur 

 
Chargé (e) de mission 

aménagement-mobilités (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

LANDIVISIAU 

17/04/2024 01/10/2024 

V02924041700050600
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Contrôleur de travaux (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

17/04/2024 17/05/2024 

V02924041700055100
1 

Attaché principal, Attaché, 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 
Responsable service 

aménagement, urbanisme, 
habitat, mobilités, sig et 

transitions climatiques (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

LANDIVISIAU 

17/04/2024 01/09/2024 

V02924041700086500
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
CHARGÉ D'ACCUEIL ET DE 
GESTION ADMINISTRATIVE 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNAU
TE 

D'AGGLOME
RATION DU 

PAYS DE 
LANDERNEA
U-DAOULAS 

17/04/2024 03/06/2024 

V02924041700138400
1 

Agent de maîtrise principal, 
Agent de maîtrise, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

 
AGENT DE MAINTENANCE 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à un 

détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 

directe 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

17/04/2024 26/08/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 18 

2024B16 

V02924041700145200
1 

Emploi contractuel de cat. B 

 
Chargé(e) de mission animation 

patrimoniale (h/f) 
 

Nouveau 
projet 28h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU CAP 
SIZUN - 

POINTE DU 
RAZ 

17/04/2024 01/05/2024 

V02924041700145500
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
agent comptable (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 
QUIMPERLE 

17/04/2024 01/07/2024 

V02924041700150400
1 

Infirmier en soins généraux hors 
classe, Infirmier en soins 

généraux 

 
chargé d'accompagnement santé 

(F/H) 
 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

17h30 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

17/04/2024 01/07/2024 

V02924041700151000
1 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 
Assistant service social volant 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

17/04/2024 01/07/2024 

V02924041800015200
1 

Attaché 
 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 
DE 

LOCQUENOL
E 

18/04/2024 18/04/2024 

V02924041800027200
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

 
Responsable service Ressources 

(F/H) 
 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 

35h00 
COMMUNE 

DE 
LESNEVEN 

18/04/2024 01/05/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 18 

2024B16 

classe, Adjoint administratif personnel 

V02924041800028600
1 

Animateur principal de 1ère 
classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur, 
Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 
Un(e) Responsable ALSH 

(centre d'accueil de loisirs sans 
hébergement) (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 ERGUE 
GABERIC 

18/04/2024 01/10/2024 

V02924041800034800
1 

Agent de maîtrise, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 
Responsable batiment / 

Patrimoine communal (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 COMMUNE 
DE REDENE 

18/04/2024 01/09/2024 

V02924041800035100
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Agent polyvalent 

comptabilité/secrétariat (F/H) 
 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNE 

DE 
LESNEVEN 

18/04/2024 01/05/2024 

V02924041800037700
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Agent d'accueil, état civil, 

élections, cimetière, recensement 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 
LESNEVEN 

18/04/2024 01/05/2024 

V02924041800039000
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
TECHNICIEN RESEAU (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUGASTE
L DAOULAS 

18/04/2024 10/06/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 18 

2024B16 

V02924041800042900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNE 
DE SAINT-
MARTIN-

DES-CHAMPS 

18/04/2024 01/07/2024 

V02924041800053200
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent polyvalent du secteur 

enfance (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 VILLE DE 
QUIMPER 

18/04/2024 01/09/2024 

V02924041800054100
1 

Attaché hors classe, Attaché 
principal, Attaché 

 
Une ou un responsable du 

service médiation numérique et 
participation citoyenne (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

18/04/2024 01/06/2024 

V02924041800057500
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent chargé de la restauration 

et de l'entretien des locaux (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 VILLE DE 
QUIMPER 

18/04/2024 01/09/2024 

V02924041800061400
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Animateur référent de site 

périscolaire (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 VILLE DE 
QUIMPER 

18/04/2024 01/09/2024 

V02924041800063800
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

 
Animateur enfance (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
35h00 VILLE DE 

QUIMPER 
18/04/2024 01/09/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 18 

2024B16 

Adjoint d'animation cadres 
(retraite, 

démission,...) 

V02924041800074900
1 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 
Agent territorial spécialisé en 

école maternelle (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 VILLE DE 
QUIMPER 

18/04/2024 01/09/2024 

V02924041800075200
1 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 
Agent territorial spécialisé en 

école maternelle (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 VILLE DE 
QUIMPER 

18/04/2024 01/09/2024 

V02924041800075500
1 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 
Agent territorial spécialisé en 

école maternelle (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 VILLE DE 
QUIMPER 

18/04/2024 01/09/2024 

V02924041800090500
1 

Caporal chef de SPP, Caporal 
de SPP, Sapeur 

 
Equipiers / Chefs d'équipe (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

18/04/2024 15/09/2024 

V02924041800090500
2 

Caporal chef de SPP, Caporal 
de SPP, Sapeur 

 
Equipiers / Chefs d'équipe (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

18/04/2024 15/09/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 18 

2024B16 

V02924041800090500
3 

Caporal chef de SPP, Caporal 
de SPP, Sapeur 

 
Equipiers / Chefs d'équipe (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

18/04/2024 15/09/2024 

V02924041800090500
4 

Caporal chef de SPP, Caporal 
de SPP, Sapeur 

 
Equipiers / Chefs d'équipe (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

18/04/2024 15/09/2024 

V02924041800090500
5 

Caporal chef de SPP, Caporal 
de SPP, Sapeur 

 
Equipiers / Chefs d'équipe (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

18/04/2024 15/09/2024 

V02924041800090500
6 

Caporal chef de SPP, Caporal 
de SPP, Sapeur 

 
Equipiers / Chefs d'équipe (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

18/04/2024 15/09/2024 

V02924041800090500
7 

Caporal chef de SPP, Caporal 
de SPP, Sapeur 

 
Equipiers / Chefs d'équipe (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 SDIS du 
Finistère 

18/04/2024 15/09/2024 

V02924041800116300
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 
Agent d'exploitation des routes 

(F/H) 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
18/04/2024 01/09/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 18 

2024B16 

Adjoint technique  cadres 
(retraite, 

démission,...) 

FINISTERE 

V02924041800118100
1 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 
Deux agents sociaux pour l'Unité 

pour Personnes Handicapées 
Vieillissantes (UPHV) de 9 

places à l'EHPAD de la Boissière 
(F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 CCAS de 
MORLAIX 

18/04/2024 16/05/2024 

V02924041800118100
2 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 
Deux agents sociaux pour l'Unité 

pour Personnes Handicapées 
Vieillissantes (UPHV) de 9 

places à l'EHPAD de la Boissière 
(F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 CCAS de 
MORLAIX 

18/04/2024 16/05/2024 

V02924041800134900
1 

Attaché principal, Attaché, 
Conseiller supérieur socio-
éducatif, Conseiller socio-
éducatif, Assistant socio-

éducatif de classe 
exceptionnelle, Assistant socio-

éducatif 

 
Chargé d'appui aux parcours 

spécifiques (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEME

NTAL DU 
FINISTERE 

18/04/2024 20/05/2024 

V02924041800141900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agents de voirie - maçons (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

18/04/2024 01/07/2024 

V02924041800141900
2 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 
Agents de voirie - maçons (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

18/04/2024 01/07/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 18 

2024B16 

Adjoint technique interne au sein 
de la 

collectivité 

V02924041800144000
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
COMMUNE 
DE L'ILE DE 

BATZ 
18/04/2024 01/06/2024 

V02924041800162500
1 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

 

Poste créé 
suite à un 

changement de 
temps de 

travail 

35h00 
COMMUNE 

DE 
LOCMELAR 

18/04/2024 01/06/2024 

V02924041800169400
1 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 
artistique 

 
Dumiste - Musicien-ne 

Intervenant-e (F/H) 
 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

15h00 Haut Léon 
Communauté 

18/04/2024 02/09/2024 

V02924041800170100
1 

Educateur  principal des APS de 
1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 
Educateur  des APS 

 
CHEF DE BASSIN ADJOINT 

(F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 Haut Léon 
Communauté 

18/04/2024 01/07/2024 

V02924041800170500
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Technicien-ne SIG (Système 
d'Information Géographique) 

(F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

35h00 Haut Léon 
Communauté 

18/04/2024 17/06/2024 

V02924041900006800
1 

Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

 
Gestionnaire carrière et paie (h/f) 

 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 

35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU CAP 

19/04/2024 01/07/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

17 / 18 

2024B16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

transfert de 
personnel 

SIZUN - 
POINTE DU 

RAZ 

V02924041900018000
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
TECHNICIEN 

MAINTENANCE 
INFORMATIQUE (F/H) 

 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUGASTE
L DAOULAS 

19/04/2024 01/09/2024 

V02924041900057300
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Coordonnateur auprès des 

personnes agées (h/f) 
Responsable SIASC 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
CCAS de 

CARHAIX-
PLOUGUER 

19/04/2024 01/01/2025 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

18 / 18 

2024B16 

 
 
 
 
 
 
       


